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سقوط شهرنشینان در شاخص 
»توان پذیری مسکن« 

مــرکــز آمـــار بــا انتشار نــشــریــه ای بــا عنوان 
آخرین  اجتماعی«،  عدالت  »شاخص های 
عدالت  بــا  مرتبط  شــاخــص هــای  وضعیت 
ــرد. یــکــی از ایــن  ــی کـ ــررس اجــتــمــاعــی را ب
شاخص ها  شاخص »تــوان پذیری مسکن« 
است که نسبت متوسط درآمد سالیانه خانوار 
شهری به قیمت متوسط یک متر مربع مسکن 
در مناطق شهری را نشان می دهد. گزارش 
مرکز آمــار نشان می دهد که این نسبت از 
15.9 در سال 91 به 22.8 در سال 96 
بهبود یافته اما پس از آن در پی جهش قیمت 
ــال 99 بــه 9.7  ــن نسبت در س مسکن، ای
کاهش یافته است. تغییرات این شاخص از 

سال 90 تا 99 در نمودار آمده است.

سومین نشست دستمزد شــورای عالی کار 
ــدون نتیجه پایان یافت و چانه زنــی برای  ب
تعیین دستمزد 1401 به فردا )چهارشنبه( 
موکول شد. با این حال، محتوای جلسات و 
همچنین پاسخ وزیر کار به خبرنگار خراسان 
حاکی از این است که افزایش حداقل دستمزد 
به میزانی در حدود نرخ تورم قابل پیش بینی 
است. مطابق داده های مرکز آمار ایران، نرخ 
تــورم در بهمن امسال، 41.2 درصــد بوده 

است.
به گــزارش ایسنا، سومین نشست دستمزد 
ــورای عالی کــار دو روز قبل بــدون نتیجه  ش
پایان یافت تا چانه زنی برای تعیین دستمزد 
کارگران در سال آینده به فردا )چهارشنبه( 
موکول شود. این گزارش نشان می دهد که 
در نشست یاد شده پیشنهاد اولیه کارفرمایان 
در ابتدا افزایش 30 درصدی حداقل دستمزد 
کارگران به اضافه 20 درصد افزایش سایر 
سطوح مزدی بوده است. موضوعی که حداقل 
دستمزد ماهانه )بدون بن، حق مسکن و حق 
اولاد( را از 2 میلیون و 650 هزار تومان در 
سال جاری به 3 میلیون و 445 هزار تومان 
افزایش می دهد. با ایــن حــال، نمایندگان 
کــارگــری ایــن موضوع را نپذیرفته اند و در 
مقابل  پیشنهاد سبد معیشت به اضافه افزایش 
33 درصدی را مطرح کردند که در مجموع 
حدود 12 میلیون تومان می شود. در ادامه 
جلسه نیز، گروه کارفرمایی درصد پیشنهادی 
خــود را تغییر داده و افــزایــش 35 درصــدی 
را پیشنهاد کرده اند. این در حالی است که 
ــورای عالی کار،  نماینده کارفرمایان در ش
پیشتر گفته بود که حداکثر افزایشی که برای 
دستمزد کارگران در سال آینده باید رخ بدهد، 
به اندازه تورم خواهد بود. به این ترتیب و با 
توجه به این که نرخ تورم سالانه هم اینک در 
حدود 41 درصد است، به نظر می رسد رقم 
نهایی مزد چیزی بین آخرین رقم پیشنهادی 
کارفرمایان و نرخ تورم باشد. این پیش بینی در 
اظهارات وزیر کار در گفت وگو با خراسان نیز 

دیده می شود. در آن صورت می توان محاسبه 
کرد که این رقم به بیش از 3 میلیون و 700 

هزار تومان خواهد رسید.

وزیــر کار در پاسخ به خراسان: افزایش 	 
دستمزد کارگران به نرخ تورم نزدیک است

ــار و رفــاه  ــار- وزیــر تــعــاون، ک حسین بــردب
اجتماعی با بیان این که موضوع تعیین حداقل 
ــورای عالی  دستمزد در ســال 1401 در ش
کار در حال بررسی است، پیش بینی کرد که 
میزان افزایش نرخ دستمزد در سال آینده 
به نرخ تورم امسال نزدیک باشد. حجت ا... 
خبرنگار  پرسش  به  پاسخ  در  عبدالملکی، 
خراسان مبنی بر این که میانگین نرخ تورم 
در سال جاری بالای 30 درصد است و قانون 
کار نیز بر تناسب میان نرخ تــورم و افزایش 
حداقل دستمزد تاکید می کند و آیا بر همین 
اســاس شاهد افزایش بیش از 30 درصدی 
حداقل حقوق در سال 1401 خواهیم بود؟ 
تاکید کرد:  بالطبع شورای عالی کار باید این 
تصمیم را بگیرد که بنده یکی از اعضای آن 
هستم، ما سه نفر نمایندگان کارگری و سه 
نفر نمایندگان کارفرمایی و چهار نفر نماینده 

دولت را در این شورا داریم و ما در بخش دولتی 
تلاش می کنیم که زمینه را فراهم کنیم  که این 
دو گروه اقتصادی در کشور به توافق برسند. 
وی افزود: البته بر اساس قانون کار هم نرخ 
تــورم و هم سبد معیشت کارگران در تعیین 
حداقل دستمزد موثر است، گفت وگوهای 
زیادی صورت گرفته و چندین جلسه برگزار 
شده است، همکاران مرکز آمار و بانک مرکزی 
و مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی 
ــلاع رسانی شــان به  حضور داشتند و با اط
نمایندگان کارگری و کارفرمایی کمک کردند 
که تصویر درســت تری از وضعیت معیشتی 
کارگران و نرخ تورم داشته باشند. وزیر تعاون،  
کار و رفاه اجتماعی با بیان این که مذاکرات 
درباره تعیین حداقل دستمزد برای سال آینده 
همچنان ادامه دارد،تصریح کرد: من تصورم 
این است که میزان افزایش نرخ دستمزد به 
نرخ تورم نزدیک شود. خبرنگار ما در این جا 
مجدد از وزیر پرسید که این گفته یعنی شاهد 
افزایش بالای 30 درصد دستمزدها در سال 
آینده خواهیم بود؟ که وزیر پاسخ داد: باید در 
شورای عالی اشتغال بررسی شود، همچنان 

بحث ها ادامه دارد.

دستمزد در پی تورم، تورم به دنبال سبد 	 
معیشت

ــزارش خراسان، بررسی آمــار دستمزد  به گ
کارگران در سال های اخیر نشان می دهد که 
این رقم نسبت به نرخ تورم با نوسان همراه بوده 
است. جدول زیر، این موضوع را برای سه سال 

اخیر نشان می دهد.

درصد افزایش سال

حداقل دستمزد

نرخ تورم بهمن 

سال قبل

139836.523.5

13992637

1۴00393۴.2

با این حال، عقب ماندگی مزدی در سطوح 
مختلف موجب شده تا سبد معیشت کارگران 
از میزان دریافتی آنان فاصله قابل توجهی 
داشــتــه بــاشــد. بــه عــنــوان مــثــال  امــســال در 
شرایطی حداقل دستمزد کارگران 2 میلیون 
و 650 هــزار تومان و حداقل دریافتی یک 
کارگر متاهل با احتساب یک فرزند و بدون 
4 میلیون  از  احتساب بیمه و مالیات بیش 
کمیته دستمزد  که محاسبات  بــوده  تومان 
شورای عالی کار نشان می دهد هزینه سبد 
معیشت خانوارهای کارگری به 8 میلیون و 
972 هزار تومان رسیده است.   با همه این ها، 
آمارها به روشنی بیانگر این است که وضعیت 
بنگاه های اقتصادی و به خصوص بنگاه های 
کوچک و متوسط به گونه ای نیست که بتوانند 
ــالای هزینه های دستمزد را تحمل  ب رشــد 
کنند. از این رو به نظر می رسد تا فرارسیدن 
دوره رونق دوباره اقتصادی در سایه کنترل 
بی انضباطی های بانکی و هزینه های دولت، 
بخشی از بهبود وضع معیشت کارگران باید 
توسط دولت و از طریق سیاست های حمایتی 
جبران شود. وام ودیعه مسکن، یارانه سوخت 
به افراد به جای خودرو به خصوص در طبقات 
پایین درآمدی و. .. نمونه هایی از این دست 

سیاست ها به شمار می رود. 

قوت گرفتن احتمال افزایش حداقل دستمزد در حد تورم 
وزیر کار در گفت وگو با خراسان اعلام کرد که افزایش دستمزد کارگران به نرخ تورم نزدیک است، آخرین نرخ تورم اعلامی چند درصد است و 

بر این مبنا دستمزد 1401 چقدر خواهد شد؟ 

آزادسازی 250 هزار میلیارد 
تومان با حذف ارز دولتی

ایسنا - میثم هاشم خانی، کارشناس اقتصادی 
ضمن برشمردن نقاط قــوت و ضعف راه هــای 
مختلف جایگزین کردن ارز ترجیحی از جمله 
کالابرگ و یارانه نقدی گفت: حدود 2٥0 هزار 
میلیارد تومان با حذف ارز دولتی آزاد می شود 
که اگر آن را بین همه مردم تقسیم کنیم ماهیانه 
یک میلیون تومان به یک خانواده چهار نفره 

اختصاص می یابد.

تخم مرغ 12 هزار تومان گران تر از 
نرخ مصوب

مهر - در حالی که قیمت مصوب هر شانه تخم 
مرغ 43 هــزار تومان اســت، قیمت این کالا در 
مراکز خرده فروشی به شانه ای 55 هزار تومان 

رسیده است.

شهرک های مسکونی در کنار 
شهرک های صنعتی احداث می شود

ــازی و  ــرس ــه ــورای  عــالــی ش ــ مــهــر - رئــیــس ش
معماری ایران اعلام کرد: سیاست وزارت راه و 
شهرسازی در ایجاد شهرهای جدید این است 
که شهرک های مسکونی در کنار شهرک های 
ــزود: به  صنعتی ایجاد شــود. رستم قاسمی اف
عنوان نمونه در طرح نهضت ملی مسکن برای 
ساکنان شهر تهران شهر ایوانکی استان سمنان 
که مراکز صنایع است برنامه ریزی شد که در آن 

شهر، اراضی به شکل ویلایی واگذار  شود.

بازار خبر

 جهش مجدد قیمت 
نفت و طلای جهانی همزمان با 

تحریم نفتی روسیه توسط آمریکا 
نفت از 132 دلار فراتر رفت 

همزمان با تحریم نفتی روسیه توسط آمریکا و 
انتشار خبرهایی مبنی بر اتخاذ سیاستی مشابه 
توسط انگلیس، قیمت نفت با رشد 7 درصدی 
به حدود 132 دلار رسید. در این حال معاون 
نخست وزیر روسیه تهدید کرد که تصمیم غرب 
برای ممنوعیت واردات نفت این کشور ممکن 

است به قیمت 300 دلاری نفت بینجامد.
به گــزارش خراسان، در شرایطی که خبرهای 
قبلی، حاکی از تلاش های آمریکا برای همراه 
کردن متحدان خود یعنی فرانسه، انگلیس و 
آلمان برای تحریم نفت روسیه بود و همچنین 
این خبرها نشان می داد که برخی کشورها نظیر 
آلمان رویکرد متناقضی را درخصوص این اقدام 
در پیش گرفته اند، دیروز بایدن رئیس جمهور 
آمریکا ممنوعیت واردات نفت روسیه را اعلام 
کــرد. به گــزارش خبرگزاری فــارس، وی گفت 
این تصمیم در رایزنی با شرکای این کشور اتخاذ 
شده است. پس از آمریکا نشریه پلیتیکو نیز خبر 
داد انگلیس به زودی ممنوعیت واردات نفت از 
روسیه را اعلام خواهد کرد. این گزارش تصریح 
می کند که اقدام یاد شده به تدریج و در چند ماه 
آینده انجام خواهد شد. از سوی دیگر خبرگزاری 
ایسنا به نقل از جــوزف بــورل مسئول سیاست 
خارجی اروپا گفت که اروپا در این مورد از بایدن 
تبعیت نخواهد کرد. در این حال، قیمت نفت 
خام در بازارهای جهانی، مجدد رو به افزایش 
گذاشت به طوری که هر بشکه نفت خام برنت 
با بیش از 7 درصد افزایش، به 132 دلار رسید. 

هشدار روسیه نسبت به نفت 300 دلاری	 
در این حال مقامات نفتی روسیه درباره تبعات 
رشد قیمت نفت پس از تحریم های نفتی این 
کشور هشدار داده اند. خبرگزاری تاس به نقل 
از الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه 
پیش بینی کرده که تصمیم غرب برای ممنوعیت 
واردات نفت این کشور عواقب فاجعه باری را 
ــازار جهانی به دنبال خواهد داشــت و  ــرای ب ب
قیمت ممکن است از 300 دلار در هر بشکه 
حجم  سریع  جایگزینی  گفت:  رود.وی  فراتر 
نفت روسیه در بــازار اروپــا غیرممکن اســت و 
بیش از یک ســال طــول می کشد. ممنوعیت 
سوخت،  قیمت  افزایش  به  منجر  روسیه  نفت 
برق و گرمایش در اروپا و ایالات متحده خواهد 
شد. وی در ادامه گفت: تحت این سناریو، آن ها 
)مصرف کنندگان اروپایی( تبدیل به قربانی 
اصلی خواهند شد.  نواک خاطرنشان کرد که 
روسیه بزرگ ترین تامین کننده نفت اروپاست. 
کشورهای این قاره حدود 500 میلیون تن نفت 
مصرف می کنند و روسیه حدود 150 میلیون 
تن یا 30 درصــد آن را تامین می کند. روسیه 
همچنین 80 میلیون تن دیگر فراورده های نفتی 

را به اتحادیه اروپا عرضه می کند. 
به گــزارش خراسان، از سوی دیگر رصد بازار 
طلای جهانی نیز از صعود بیش از 3.4 درصدی 
قیمت ها در روز گذشته حکایت دارد. بر این 
اساس نرخ هر اونس طلا در بازارهای جهانی 
که دو روز قبل در مرز 2000 دلار ایستاده بود، 
ــروز رسماً وارد ایــن کانال شد و با 55 دلار  دی

افزایش به 2055 دلار رسید. 

گزارش خبری

موسسه اعتباری توسعه در ایستگاه انحلال 
با تصمیم  خبرگزاری تسنیم مدعی شد که 
شورای پول و اعتبار موسسه اعتباری توسعه 
رسما منحل شد. موسسه ای که طی سال های 
اخیر با مشکلاتی دست به گریبان بود و حتی 
دو سال قبل بانک مرکزی، هیئت سرپرستی 

برای آن موسسه در نظر گرفته بود.
خبرگزاری تسنیم با انتشار تصویری از یک 
پیامک ارسالی از سوی موسسه اعتباری توسعه 
نوشت: طبق پیامک ارسالی موسسه اعتباری 

توسعه به سپرده گــذارانــش، ایــن موسسه با 
تصمیم شورای پول و اعتبار منحل شده است.

سپرده گذاران موسسه توسعه تا 25 اسفند با 
مراجعه به شعب این موسسه باید حساب های 

خود را ببندند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، موسسه توسعه 
بیش از 300 کارمند و 30 شعبه دارد و چند 

سالی است که با مشکلات مالی همراه است.
ــورای  ــال 97 ش ــزارش خــراســان در س بــه گـ

عالی هماهنگی اقتصادی قوا، بانک مرکزی 
را مکلف کــرد تا با تعیین هیئت سرپرستی 
در موسسه اعتباری توسعه، این موسسه را 
مدیریت کند. پس از آن در نامه ای به تاریخ 3 
اردیبهشت 1398، با ابلاغ رئیس کل وقت 
این  بانک مــرکــزی، حکم مسئولیت رئیس 
هیئت صادر شد. به نظر می رسد این هیئت 
وظیفه انجام اقدامات لازم بــرای انحلال یا 

ادغام این موسسه را برعهده داشته است.

اعتبـاری  موسسـه  خراسـان،  گـزارش  بـه 
توسـعه پـس از مشـکلاتی کـه در سـال های 
گذشـته داشـت بـه تدریـج بـه سـمت کاهـش 
فعالیـت رفت و هـم اکنون سـهم بسـیار اندکی 
از فعالیت هـای بانکـی دارد بـه گونـه ای کـه 
ایـن بانـک بـا 30 شـعبه و یکـی از کمتریـن 
میـزان کارت هـا و تراکنش هـای بانکـی یکـی 
از کمتریـن سـهم ها را در فعالیت هـای بانکـی 

کشـور داشـته اسـت.

خبر

خبر خوش برای کارگران شاغل 
در دستگاه های اجرایی

ــوان عدالت  ایسنا - با رای هیئت عمومی دی
اداری و پذیرش درخواست اعمال ماده 91،  مقرر 
شد پاداش نوروزی )عیدی( کارگران مشمول 
قانون کــار و شاغل در دستگاه های اجرایی، 

مطابق مصوبه شورای عالی کار پرداخت شود.


